П О С Т А Н О В Л Е Н И Е               ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 28
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции               от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г.       № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г. № 1529,                             от 06 октября 2022 г. № 1609), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 г. № 627 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2022 год», распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 28 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (в редакции                          от 26 марта 2020 г. № 439, от 05 октября 2020 г. № 1342, от 10 марта 2021 г. № 382, от 02 июля 2021 г. № 1088, от 16 декабря 2021 г. № 2006,                       от 14 февраля 2022 г. № 173, от 06 июля 2022 г. № 1073, 02 декабря 2022 г.  № 1962, от 15 марта 2023 г. № 344).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава  Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                        Н.В. Конкина

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края
от

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
1. В приложении 1 «Подпрограмма «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» к Программе:

1.1. В паспорте подпрограммы позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«
	Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы
	- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий (нарастающим итогом) – до 108 ед. к 2024 году;

- увеличение количества реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий (нарастающим итогом) – до 64 ед. к 2024 году;

- увеличение количества благоустроенных индивидуальных жилых домов и объектов недвижимого имущества (земельных участков) в соответствии с заключенными соглашениями (нарастающим итогом) – до 270 ед. к 2020 году;

- увеличение количества дворовых территорий и общественных территорий мероприятия по благоустройству которых реализованы с трудовым участием граждан и организаций (нарастающим итогом) - до 172 ед. к 2024 году;

- увеличение к 2024 году доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды посредством участия в рейтинговом голосовании по выбору общественных территорий до 30 процентов от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края»

1.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, приведен в приложении 10 к подпрограмме.».
1.3. В пункте 61 Приложения 2 «Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» слова «Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, примерно в 560 метрах по направлению на север от ориентира по адресу: с. Благодатное ул. Советская, 22 (сквер)» заменить словами «Парк по улице Советская села Благодатное».
1.4. Дополнить Приложением 10 «Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году» в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.
2. В Приложении 2 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и показателях решения задач подпрограммы «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и их значениях» к Программе графу 2 пунктов 6, 7, 9 дополнить следующими словами «(нарастающим итогом)».
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                   Ю.В.Петрич
Приложение

к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу

Петровского городского округа

Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

	«Приложение 10
к подпрограмме «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году

	№ п/п

	Общественная территория*

	1.
	Парк по улице Советская села Благодатное

* общественная территория определена по итогам рейтингового голосования»